ПРОЕКТ

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

24.11.2023г.

О медицинском обслуживании и лекарственном обеспечении населения

Каргопольского муниципального округа Каргопольской ЦРБ им.

Н.Д.Кировой

Р Е Ш Е Н И Е

I. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ АО «Каргопольская ЦРБ им.

Н.Д.Кировой» Е.В.Кутобаевой:

1. Разработать мероприятия по устранению замечаний, высказанных жителями

округа в анкетах по оценке качества и доступности медицинской помощи

(анализ анкет прилагается).

2. Рассмотреть вопрос открытия в стационаре коек для лечения алкозависимых.

3. Совершенствовать приём на ФАПах через интернет-портал государственных

услуг.

4. Организовать ремонт ванной комнаты в хирургическом отделении

стационарного отделения больницы.

5. Улучшить структуру питания в стационарном отделении: включить в меню

овощные блюда.

6. Принимать вне очереди инвалидов-колясочников.

7. Разрешить использование спецмашины поликлиники для перевозки

инвалидов не только из сельской местности, но и городских.

8. Улучшить доступность инвалидов-колясочников в здание поликлиники и

кабинеты (убрать пороги).

II. Рекомендовать Министерству здравоохранения Архангельской области:

1. Ходатайствовать перед Правительством Архангельской области о

рассмотрении вопроса финансирования капитального ремонта

хирургического отделения ГБУЗ АО «Каргопольская ЦРБ им. Н.Д.Кировой».

Просить депутатов Архангельского областного Собрания депутатов

И.С.Фролову, А.Ю.Макарова поддержать ходатайство министерства

здравоохранения при утверждении бюджета Архангельской области на 2024

год.

2. Осуществить методическую помощь в развитии государственно-частного

медицинского партнёрства Зимину Василию Вячеславовичу, врачу общей

практики, индивидуальному предпринимателю.

3. Для обеспечения своевременного и качественного лечения больных,

проживающих на селе, увеличить число посещений территории

Каргопольского округа «Поездом здоровья».

С уважением,

Председатель Общественного совета

Каргопольского муниципального

округа

А.Г. Кабринский